



AUVERGNE
AUVERCO
Expertise | Révision | Conseil

Des conseils sur mesure

Pour les entreprises

Un accompagnement personnalisé

Pour les entrepreneurs

ASSOC API

24 PLACE JEAN JAURES

63800 CURNON-D'Auvergne

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 8899B

SIRET : 48351528400048



COMPTABILITÉ & FISCALITÉ



GESTION & CONSEIL



RESSOURCES HUMAINES & PAIE



AUDIT



FORMATION



**AUVERCO
Moulins**

Rue de Bad Vilbel
Zone de l'Etoile
03000 MOULINS

04 70 44 44 40
contact@auverco.com



**AUVERCO
Riom**

Route de Volvic,
Espace Mozac
63200 MOZAC

04 73 63 15 36
contacter@auverco.com



**AUVERCO
Clermont-Ferrand**

18 rue Antoine Menat
63000 CLERMONT-FERRAND

04 73 30 81 11
contact@auverco.com



SOMMAIRE

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
COMPTES ANNUELS	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	13
ETATS DE GESTION	17
Soldes intermédiaires gestion	18
Soldes intermédiaires gestion détaillés	19
Tableau de financement	22



ATTESTATION

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC API

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	376 798,19 €
Total ressources	759 761,39 €
Résultat net comptable	17 683,33 €

Fait à Riom,

COMPTES ANNUELS



BILAN ACTIF

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	1 198	1 198				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				1,90		1,91
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	29 218	22 844	6 375		6 848	
Immob. corp. en cours, av. acptes	800		800			
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,18		0,19
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	676		676		676	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	31 892	24 042	7 851	2,08	7 524	2,10
Stocks et en-cours						
Créances				53,24		91,76
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	47 661		47 661		34 702	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	152 448		152 448		292 642	
Charges constatées d'avance	505		505		1 134	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	168 333		168 333	44,67	21 963	6,14
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	368 947		368 947	97,92	350 441	97,90
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	400 840	24 042	376 798	100	357 965	100



BILAN PASSIF

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		1,47		1,54
Fonds propres statutaires	5 525		5 525	
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise		13,27		15,71
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	50 000		56 250	
Ecarts de réévaluation				
Réserves		28,51		30,01
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	107 434		107 434	
Autres réserves				
Report à nouveau	- 2 332	-0,62	4 653	1,30
Excédent ou déficit de l'exercice	17 683	4,69	-6 985	-1,95
Situation nette (sous-total)	178 310	47,32	166 877	46,62
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	178 310	47,32	166 877	46,62
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	36 677	9,73	25 332	7,08
TOTAL DES PROVISIONS (III)	36 677	9,73	25 332	7,08
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	40 663	10,79	54 135	15,12
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	9 976	2,65	10 357	2,89
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	93 673	24,86	86 447	24,15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 499	4,64	14 817	4,14
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (IV)	161 811	42,94	165 756	46,31
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	376 798	100	357 965	100



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	31 365	19 595	11 770	60,06
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	126 675	120 435	6 240	5,18
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	596 913	524 489	72 425	13,81
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		375	-375	-100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	4 808	5	4 803	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	759 761	664 899	94 862	14,27
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	99 585	94 952	4 634	4,88
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	26 659	25 404	1 255	4,94
Salaires	456 202	418 659	37 543	8,97
Cotisations sociales	142 145	128 556	13 589	10,57
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 032	2 880	152	5,29
Dotations aux provisions	11 345		11 345	
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	6	86	-80	-92,89
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	738 975	670 538	68 437	10,21
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	20 786	-5 638	26 425	468,66

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1	22	-22	-97,15
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1	22	-22	-97,15
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	3 104	1 334	1 769	132,59
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3 104	1 334	1 769	132,59
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-3 103	-1 312	-1 791	-136,53
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	17 683	-6 950	24 634	354,42
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)		35	-35	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-35	35	100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	759 762	664 922	94 840	14,26
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	742 079	671 907	70 172	10,44
EXCÉDENT OU DÉFICIT	17 683	-6 985	24 669	353,15
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	17 683	-6 985	24 669	353,15

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
2051000000 LOGICIELS INFORMATIQUE	1 198,03	1 198,03		
2805100000 LICENCES	-1 198,03	-1 198,03		
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	6 374,71	6 847,87	-473,16	-6,91
2181000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG.	3 408,00	3 408,00		
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	400,00	400,00		
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	18 348,26	15 788,96	2 559,30	16,21
2184000000 MOBILIER	7 062,01	7 062,01		
2818100000 AMORT. INSTALL AGENCT A	-1 593,82	-1 253,02	-340,80	-27,20
2818200000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	-400,00	-400,00		
2818300000 IMMO MATERIEL DE BUREAU	-15 441,47	-13 645,24	-1 796,23	-13,16
2818400000 IMMO MOBILIER	-5 408,27	-4 512,84	-895,43	-19,84
Immobs corporelles en cours, avances et acomptes	800,00		800,00	
2310000000 ACOMPTES SUR IMMOBILISATIONS	800,00		800,00	
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	676,12	676,12		
2751000000 DEPOTS	676,12	676,12		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	7 850,83	7 523,99	326,84	4,34
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	47 660,76	34 701,55	12 959,21	37,34
4110000000 CLIENTS		26,00	-26,00	-100,00
411PLATEFO PLATEFORME MOBILITE	41 657,45	30 675,55	10 981,90	35,80
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	6 003,31	4 000,00	2 003,31	50,08
Autres créances	152 448,17	292 641,75	-140 193,58	-47,91
401CAISSEE CAISSE D'EPARGNE		112,00	-112,00	-100,00
4098000000 AVOIRS A RECEVOIR	170,99		170,99	
4387000000 INDEMNITES JOURNALIERES	-4 772,92	-1 421,71	-3 351,21	-235,72
441EGLISEN COTISATION EGLISENEUVE PRES BI	174,00	174,00		
441ESPIRAT COTISATION ESPIRAT	257,40	257,40		
441GERZAT COTISATIONS GERZAT	2 591,50		2 591,50	
441MONTMOR COTISATION MONTMORIN	297,40	297,40		
441NEUVILL COTISATION NEUVILLE	174,05	77,80	96,25	123,71
441STJULIE COTISATION ST JULIEN DE COPPEL	536,60	536,60		
441VERTAIZ COTISATION VERTAIZON	1 343,60	1 343,60		
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	151 675,55	291 264,66	-139 589,11	-47,93
Charges constatées d'avance	505,32	1 134,46	-629,14	-55,46
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	505,32	1 134,46	-629,14	-55,46
Disponibilités	168 333,11	21 963,35	146 369,76	666,43
5121000000 CAISSE D'EPARGNE COMPTE COURAN	168 275,22	21 916,30	146 358,92	667,81
5122000000 COMPTE LIVRET CAISSE D'EPARGNE	30,71	30,07	0,64	2,13
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL	27,18	16,98	10,20	60,07
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	368 947,36	350 441,11	18 506,25	5,28
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	376 798,19	357 965,10	18 833,09	5,26



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	5 525,37	5 525,37		
1021000000 PATRIMOINE PA	5 525,37	5 525,37		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	50 000,00	56 250,00	-6 250,00	-11,11
1034000000 FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE	50 000,00	56 250,00	-6 250,00	-11,11
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	107 434,05	107 434,05		
1068200000 RESERVES	107 434,05	107 434,05		
Report à nouveau	-2 332,39	4 652,95	-6 985,34	-150,13
1100000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT		4 652,95	-4 652,95	-100,00
1190000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE DEBIT	-2 332,39		-2 332,39	
Excédent ou déficit de l'exercice	17 683,33	-6 985,34	24 668,67	353,15
Situation nette (sous-total)	178 310,36	166 877,03	11 433,33	6,85
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	178 310,36	166 877,03	11 433,33	6,85
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour charges	36 677,00	25 332,00	11 345,00	44,79
1530000000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIM	36 677,00	25 332,00	11 345,00	44,79
TOTAL DES PROVISIONS (III)	36 677,00	25 332,00	11 345,00	44,79
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	40 663,44	54 134,60	-13 471,16	-24,88
1640010000 EMPRUNTS CAISSE D'EPARGNE	40 663,44	54 041,56	-13 378,12	-24,76
5186000000 INTERETS COURUS A PAYER		93,04	-93,04	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 975,98	10 357,05	-381,07	-3,68
401ADERE ADERE	23,00		23,00	
401AIST AIST		104,40	-104,40	-100,00
401ALTERIN ALTER INFO	204,00	408,00	-204,00	-50,00
401AUVERCO AUVERCO	1 327,08	1 126,20	200,88	17,84
401AUVERHA AUVERGNE HABITAT	862,57	1 729,20	-866,63	-50,12
401CAISSEE CAISSE D'EPARGNE	42,59		42,59	
401CMCIC CIC/MUTUALEASE	505,32	505,32		
401DIVABCD FOURNISSEURS DIVERS ABCD	1 611,84	138,97	1 472,87	
401DIVEFG FOURNISSEURS DIVERS EFGH		172,58	-172,58	-100,00
401DIVHIJK FOURNISSEURS DIVERS HIJKL		109,95	-109,95	-100,00
401DIVMNOP FOURNISSEURS DIVERS MNO PQ	270,00	600,00	-330,00	-55,00
401DKV DKV	37,88	36,89	0,99	2,68
401EDF EDF GDF	227,85	208,57	19,28	9,24
401EJA EJA - ENTREP INSERTION	72,46	155,26	-82,80	-53,33
401INTER COMPAGNIE DES CARTES	76,64	52,68	23,96	45,48
401KINTO KINTO FRANCE		629,14	-629,14	-100,00
401OPHIS OPHIS	632,99	614,61	18,38	2,99
401PATCHW PATCHWORK	192,45	1 271,41	-1 078,96	-84,86
401PLATEF PLATEFORME MOBILITE	2 728,15	935,36	1 792,79	191,67
401PRIXTEL PRIXTEL	21,87	29,92	-8,05	-26,91
401RESTCOE RESTO DU COEUR		175,00	-175,00	-100,00
4081000000 FOURNISSEURS	1 139,29	1 353,59	-214,30	-15,83
Dettes fiscales et sociales	93 672,70	86 447,41	7 225,29	8,36
4282000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	31 264,05	24 623,44	6 640,61	26,97
4310000000 URSSAF	24 342,86	21 533,13	2 809,73	13,05
4371000000 RETRAITE IRCANTEC	3 419,74	5 562,73	-2 142,99	-38,52
4375000000 IRCANTEC - RETRAITE NON CADRE		8 317,80	-8 317,80	-100,00
4375300000 PREVOYANCE HUMANIS	1 914,11	3 307,34	-1 393,23	-42,13
4377200000 APICIL MUTUELLE	7 193,82	5 510,88	1 682,94	30,54
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	16 490,72	12 522,60	3 968,12	31,69
4386730000 FORMATION CONTINUE	6 981,29		6 981,29	
4470000000 IMPOTS - PREL. A LA SOURCE	371,11	402,49	-31,38	-7,80



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
4486000000 IMPOTS ET TAXES SUR LE SALAIRE	1 695,00	4 667,00	-2 972,00	-63,68
Autres dettes	17 498,71	14 817,01	2 681,70	18,10
4671ALLARD FD ALLARD NAOELLE	54,54		54,54	
4671ALLION FD ALLION	47,88	143,32	-95,44	-66,59
4671BARCAT FD BARCAT	26,71	12,72	13,99	109,98
4671CIPIER FD CIPIERE CHANTAL	71,86	64,81	7,05	10,88
4671DESSER FD DESSERRE	40,70	69,94	-29,24	-41,81
4671DUPUY FD DUPUY VIRGINIE		28,59	-28,59	-100,00
4671EYMARD FD EYMARD	56,39	147,30	-90,91	-61,72
4671FAURE FD FAURE	47,03	113,50	-66,47	-58,56
4671GARDY FD GARDY	8,06		8,06	
4671GUIGNA FD GUIGNABERT NADEGE	10,31	147,15	-136,84	-92,99
4671LACARR FD LACARRIERE DELPHINE	58,55	78,06	-19,51	-24,99
4671LATALL FD LATALLERIE	7,20	6,90	0,30	4,35
4671MALFRO FD Malfroy Nicolas		47,15	-47,15	-100,00
4671MARTIN FD MARTIN	304,86	203,71	101,15	49,65
4671NURET FD NURET CAROLYN	50,25	116,07	-65,82	-56,71
4671RAPIN FD RAPIN SYLVIE	84,84	67,87	16,97	25,00
4671ROUX FD ROUX-LASSAGNE		4,10	-4,10	-100,00
4675000000 DEBITEUR CREDITEUR DIVERS	174,00	174,00		
4686000000 CHARGES A PAYER	16 455,53	13 391,82	3 063,71	22,88
TOTAL DES DETTES (IV)	161 810,83	165 756,07	-3 945,24	-2,38
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	376 798,19	357 965,10	18 833,09	5,26



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	31 365,25	19 595,40	11 769,85	60,06
7560000000 COTISATIONS	31 365,25	19 595,40	11 769,85	60,06
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	126 675,29	120 434,85	6 240,44	5,18
7081010000 PRESTATIONS ET SERVICES DIVERS		900,00	-900,00	-100,00
7084000000 MISE A DISPOS. PERSONNEL FACTU	4 000,00	4 350,00	-350,00	-8,05
7085000000 PRESTATION MOBILITE	63 133,85	57 315,25	5 818,60	10,15
7085010000 PRESTATIONS MOBIL AIDE	59 536,24	57 776,00	1 760,24	3,05
7086100000 LOCATION VOITURE MOBILITE	5,20	93,60	-88,40	-94,44
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	596 913,21	524 488,61	72 424,60	13,81
7421610000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	120 000,00	110 000,00	10 000,00	9,09
7421611000 FONCT - SUBVENTION COMMUNES	450,00	1 000,00	-550,00	-55,00
7421612000 ETAT POLITIQUE DE LA VILLE - S	2 500,00	3 000,00	-500,00	-16,67
7421613000 FSE - POLE ADULTES	106 821,29	118 111,52	-11 290,23	-9,56
7421615000 AGENCE REGIONALE DE LA SANTE	55 189,22	42 907,78	12 281,44	28,62
7421616000 DRFIP AUVERGNE		37 406,67	-37 406,67	-100,00
7421617000 FSE - MEDIATION SANTE	14 814,93	5 637,47	9 177,46	162,79
7421630000 CD - ACTION PACTI	55 000,00	48 000,00	7 000,00	14,58
7421631000 FSE - ACTION PACTI	63 738,97	64 317,87	-578,90	-0,90
7421640000 CD - ACTION PACSE	15 000,00	10 000,00	5 000,00	50,00
7421641000 FSE - PACSE	37 098,32	21 236,87	15 861,45	74,69
7421642000 CLERMONT AUV. METROP - PACSE	15 000,00		15 000,00	
7426170000 CLERMONT METROPOLE - PLIE	37 737,79	22 288,00	15 449,79	69,32
7426171000 FSE PLIE	48 062,69	32 132,43	15 930,26	49,58
7426180000 MEDIATION SANTE	21 500,00	6 450,00	15 050,00	233,33
7488000000 SUBVENTIONS DIVERSES	4 000,00	2 000,00	2 000,00	100,00
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		375,30	-375,30	-100,00
7916100000 TRANSFERT DE CHARGES MOBILITE		375,30	-375,30	-100,00
Autres produits	4 807,64	5,04	4 802,60	
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	1 854,93	5,04	1 849,89	
7582000000 REMBOURSEMENTS FORMATIONS	1 691,67		1 691,67	
7583000000 REMBOURSEMENTS ASSURANCES	1 261,04		1 261,04	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	759 761,39	664 899,20	94 862,19	14,27
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	99 585,42	94 951,90	4 633,52	4,88
6062000000 ESSENCE/HUILE	299,32	125,98	173,34	137,59
6062010000 CARBURANT YARIS API1	870,69	1 107,32	-236,63	-21,37
6062020000 CARBURANT YARIS API 2	935,94	905,14	30,80	3,40
6062030000 CARBURANT SKODA	1 069,34	1 582,64	-513,30	-32,43
6062040000 CARBURANT CLIO	818,90	712,19	106,71	14,98
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	169,45	1 018,91	-849,46	-83,37
6063100000 PRODUITS D'ENTRETIEN	362,05	239,80	122,25	50,98
6063200000 PETIT EQUIPEMENT		588,03	-588,03	-100,00
6063300000 FOURNIT. SOCIO ESTHETIQUE	1 176,36	1 384,95	-208,59	-15,06
6063400000 FOURNIT. PLIE	313,98		313,98	
6063500000 FOURNIT. MEDIAT. SANTE	173,88	364,84	-190,96	-52,34
6063600000 FOURNIT. MOBILITE		676,27	-676,27	-100,00
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 646,21	1 163,88	482,33	41,44
6064100000 PAPIER DUPLICATION ENCRE CAR	777,66	730,72	46,94	6,42
6064110000 PAPIER DUPLICATION - CROIX BLA	481,13		481,13	
6131000000 LOCATION POLE ADULTES	6 353,76	6 153,36	200,40	3,26
6131010000 LOCATION MOBIL'AIDE ISSOIRE	2 050,00	2 255,37	-205,37	-9,11
6131020000 LOCATION S. GERGOVIE	2 682,82	2 533,44	149,38	5,90
6131030000 LOCATION LA CROIX BLANCHE	4 218,00	1 230,25	2 987,75	242,86
6135000000 LOCATION MATERIEL	240,00		240,00	
6135320000 LOCATION COPIEUR CROIX BLANCHE	478,56	147,16	331,40	225,20



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
6135330000 LOCATION COPIEUR TOSHIBA	1 602,72	1 438,98	163,74	11,38
6135340000 LOC. TOYOTA GG-431-XH	1 764,28	3 671,35	-1 907,07	-51,94
6135350000 LOC. TOYOTA GG-790-SA	1 779,86	3 699,00	-1 919,14	-51,88
6135360000 LOC. SKODA GR-435-EG	3 070,35	3 766,79	-696,44	-18,49
6135370000 LOC TOYOTA HE-319-CA	2 293,06		2 293,06	
6135380000 LOC TOYOTA HE-232-CA	2 293,00		2 293,00	
6135390000 LOC. SKODA HF-274-XM	862,40		862,40	
6141000000 CHARGES LOCATIVES	2 975,15	2 866,56	108,59	3,79
6141010000 CHARGES LOCATIVES ISSOIRE	1 800,00	3 083,99	-1 283,99	-41,63
6141020000 CHARGES LOCATIVES S. GERGOVIE	1 763,99	1 810,03	-46,04	-2,54
6141030000 CHARGES LOCATIVES LA CROIX BLA	2 180,83	788,98	1 391,85	176,41
6151000000 ENTRETIEN VEHICULES	1 662,66	812,02	850,64	104,76
6155300000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU INFO		165,90	-165,90	-100,00
6155400000 ENTRETIEN EXTINCTEUR	54,12	98,52	-44,40	-45,07
6156100000 MANTENANCE LOGICIELS	3 225,60	3 225,60		
6161000000 MULTIRISQUES	1 315,08	1 109,10	205,98	18,57
6162010000 MMA - ASSUR. YARIS GG 431 XH	570,25	486,00	84,25	17,34
6162020000 MMA - ASSUR. YARIS GG 790 SA	686,50	572,75	113,75	19,86
6162030000 MMA - ASSUR. CLIO	450,75	431,50	19,25	4,46
6162040000 ROOLE - ASS. YARIS GG 790 SA	59,80	174,40	-114,60	-65,71
6162050000 ROOLE - ASS. YARIS GG 431 XH	59,80	174,40	-114,60	-65,71
6162060000 MMA - ASSUR. SKODA	688,80	535,20	153,60	28,70
6162070000 ROOLE - ASS. SKODA - GR-435-EG	158,55	67,80	90,75	133,85
6163000000 ASSURANCE-AUTOMISSION	1 698,21	1 461,32	236,89	16,21
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	1 500,00	730,00	770,00	105,48
6214000000 PERSONNEL ENTRETIEN	2 777,30	3 050,83	-273,53	-8,97
6222000000 COMMISSIONS & COURTAGES SUR VE	2 757,71	2 045,09	712,62	34,85
6226000000 HONORAIRES	14 836,08	13 736,40	1 099,68	8,01
6231100000 CARTES DE VISITES CISP		210,00	-210,00	-100,00
6251000000 FRAIS DEPLACEMENT		41,04	-41,04	-100,00
62512DESSE FRAIS DEP DESSERRE MARINA MOBI	931,10	1 128,62	-197,52	-17,50
62512MARTI FRAIS DEP MARTIN FRANCIS AUTRE	539,71	882,11	-342,40	-38,82
6251ALLARD FRAIS DEP ALLARD NAOELLE	218,53		218,53	
6251ALLION FRAIS DEP ALLION GERALDINE	1 549,38	1 635,19	-85,81	-5,25
6251BARCAT FRAIS DEP BARCAT CLEMENTINE	184,43	204,03	-19,60	-9,61
6251BOYER FRAIS DEP BOYER CORALIE		71,23	-71,23	-100,00
6251CIPIER FRAIS DEP CIPIERE CHANTAL	967,77	1 091,81	-124,04	-11,36
6251DUPUY FRAIS DEP VIRGINIE DUPUY	2,50	38,50	-36,00	-93,51
6251EYMARD FRAIS DEP EYMARD FREDERIC	1 291,88	1 288,24	3,64	0,28
6251FAURE FRAIS DEP FAURE LAETITIA	867,91	1 354,47	-486,56	-35,92
6251GARDY FRAIS DEP GARDY SANDRINE	8,06	50,49	-42,43	-84,04
6251GUIGNA FRAIS DEP GUIGNABERT NADEGE	1 756,90	1 579,12	177,78	11,26
6251LACARR FRAIS DEP LACARRIERE DELPHINE	675,67	775,05	-99,38	-12,82
6251LATALL FRAIS DEP LATALLERIE JESSY	174,50	189,90	-15,40	-8,11
6251MALFRO FRAIS DEP MALFROY NICOLAS	254,41	406,03	-151,62	-37,34
6251MARTIN FRAIS DEP MARTIN FRANCIS POLE		17,45	-17,45	-100,00
6251NURET FRAIS DEP NURET CAROLYN	1 177,16	1 431,45	-254,29	-17,76
6251RAMARO FRAIS DEP RAMAROSAONA OPHELIE	23,79		23,79	
6251RAPIN FRAIS DEP RAPIN SYLVIE	1 163,53	1 112,92	50,61	4,55
6251ROUBY FRAIS DEP ROUBY CHANTAL	36,41		36,41	
6251ROUX FRAIS DEP ROUX/LASSAGNE JESSIC	55,20	69,50	-14,30	-20,58
6251SCHUTT FRAIS DEP SCHUTT ALEXANDRA	16,54		16,54	
6251STAGIA FD STAGIAIRE POLE ADULTES	127,70		127,70	
6256000000 MISSIONS	363,40	372,85	-9,45	-2,53
6257000000 RECEPTIONS	525,45	715,04	-189,59	-26,51
6261000000 FRAIS POSTAUX	475,05	503,07	-28,02	-5,57
6262000000 TELECOMMUNICATIONS	132,00	132,00		
6262100000 CONSO PORTABLE POLE ADULTES	562,55	375,93	186,62	49,64
6262110000 CONSO PORTABLE MOB		-9,38	9,38	100,00
6262120000 CONSO PORTABLE MOBILAIDE	143,91	156,63	-12,72	-8,12
6262130000 CONSO FIBRE INTERNET	719,69	1 069,65	-349,96	-32,72
6262140000 CONSO PORTABLE PACTI	275,76	282,38	-6,62	-2,34
6262150000 CONSO PORTABLE PLIE	143,88	165,33	-21,45	-12,97
6262160000 CONSO PORTABLE MEDIAT. SANTE	221,38	77,49	143,89	185,69
6262170000 CONSO PORTABLE SOCIO ESTH	59,88	76,00	-16,12	-21,21
6262180000 CONSO LA CROIX BLANCHE	143,88	44,36	99,52	224,35
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 095,56	3 036,20	-1 940,64	-63,92



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...	2 695,05	1 454,44	1 240,61	85,30
Impôts, taxes et versements assimilés	26 658,99	25 404,16	1 254,83	4,94
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	17 095,00	14 667,00	2 428,00	16,55
6333000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	9 563,99	10 737,16	-1 173,17	-10,93
Salaires	456 202,00	418 659,32	37 542,68	8,97
6411000000 SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE B	444 669,39	411 772,59	32 896,80	7,99
6412000000 CONGES PAYES	6 640,61	3 798,73	2 841,88	74,81
6481000000 CHEQUES CADEAUX	3 332,00	3 088,00	244,00	7,90
6482000000 DEPENSES DE FORMATION	1 560,00		1 560,00	
Cotisations sociales	142 144,94	128 555,82	13 589,12	10,57
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	81 082,48	74 280,98	6 801,50	9,16
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	14 093,36	11 183,28	2 910,08	26,02
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	18 676,35	17 298,97	1 377,38	7,96
6454000000 COTISATIONS AUX ASSEDICS	15 376,89	14 119,77	1 257,12	8,90
6458000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SO	11 111,06	9 950,22	1 160,84	11,67
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 804,80	1 722,60	82,20	4,77
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 032,46	2 880,21	152,25	5,29
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 032,46	2 880,21	152,25	5,29
Dotations aux provisions	11 345,00		11 345,00	
6815000000 DOTATION PROVISION RISQUES	11 345,00		11 345,00	
Autres charges	6,13	86,18	-80,05	-92,89
6544000000 PERTES CREANCES IRRECOURVABLES		86,00	-86,00	-100,00
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	6,13	0,18	5,95	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	738 974,94	670 537,59	68 437,35	10,21
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	20 786,45	-5 638,39	26 424,84	468,66
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	0,64	22,48	-21,84	-97,15
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	0,64	22,48	-21,84	-97,15
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	0,64	22,48	-21,84	-97,15
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	3 103,76	1 334,43	1 769,33	132,59
6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	1 557,80	168,48	1 389,32	824,62
6611600000 DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMIL	1 250,00		1 250,00	
6616000000 INTERETS BANC. & SUR OPER. FIN	295,96	1 165,95	-869,99	-74,62
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3 103,76	1 334,43	1 769,33	132,59
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-3 103,12	-1 311,95	-1 791,17	-136,53
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	17 683,33	-6 950,34	24 633,67	354,42
Charges exceptionnelles (VI)		35,00	-35,00	-100,00
6712000000 PENALITES AMENDES FISC. & PENA		35,00	-35,00	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-35,00	35,00	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	759 762,03	664 921,68	94 840,35	14,26
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	742 078,70	671 907,02	70 171,68	10,44
EXCÉDENT OU DÉFICIT	17 683,33	-6 985,34	24 668,67	353,15



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	17 683,33	-6 985,34	24 668,67	353,15

ETATS DE GESTION

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	759 761	100	664 899	100	94 862	14,27
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	126 675		120 435		6 240	5,18
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	126 675	100,00	120 435	100,00	6 240	5,18
Cotisations	31 365	4,13	19 595	2,95	11 770	60,06
Concours publics et subvention d'exploitation	596 913	78,57	524 489	78,88	72 425	13,81
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
- Autres achats et charges externes	99 585	13,11	94 952	14,28	4 634	4,88
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	655 368	86,26	569 567	85,66	85 801	15,06
- Impôts, taxes et versements assimilés	26 659	3,51	25 404	3,82	1 255	4,94
- Charges de personnel	598 347	78,75	547 215	82,30	51 132	9,34
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	30 362	4,00	-3 052	-0,46	33 415	
+ Autres produits	4 808	0,63	5		4 803	
- Autres charges	6		86	0,01	-80	-92,89
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			35	0,01	-35	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	35 164	4,63	-3 168	-0,48	38 332	
+ Produits financiers	1		22		-22	-97,15
- Charges financières	3 104	0,41	1 334	0,20	1 769	132,59
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	32 061	4,22	-4 480	-0,67	36 541	815,57
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	32 061	4,22	-4 480	-0,67	36 541	815,57
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	14 377	1,89	2 880	0,43	11 497	399,18
Reprise sur amort., dépréc. et prov.			375	0,06	-375	-100,00
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.						
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	17 683	2,33	-6 985	-1,05	24 669	353,15

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



SOLDES INTERMÉDIAIRES GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	759 761,39	100	664 899,20	100	94 862,19	14,27
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	126 675,29		120 434,85		6 240,44	5,18
7081010000 PRESTATIONS ET SERVICES DIVERS			900,00		-900,00	-100,00
7084000000 MISE A DISPOS. PERSONNEL FACTU	4 000,00		4 350,00		-350,00	-8,05
7085000000 PRESTATION MOBILITE	63 133,85		57 315,25		5 818,60	10,15
7085010000 PRESTATIONS MOBIL AIDE	59 536,24		57 776,00		1 760,24	3,05
7086100000 LOCATION VOITURE MOBILITE	5,20		93,60		-88,40	-94,44
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	126 675,29	100,00	120 434,85	100,00	6 240,44	5,18
Cotisations	31 365,25	4,13	19 595,40	2,95	11 769,85	60,06
7560000000 COTISATIONS	31 365,25	4,13	19 595,40	2,95	11 769,85	60,06
Concours publics et subvention d'exploitation	596 913,21	78,57	524 488,61	78,88	72 424,60	13,81
7421610000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	120 000,00	15,79	110 000,00	16,54	10 000,00	9,09
7421611000 FONCT - SUBVENTION COMMUNES	450,00	0,06	1 000,00	0,15	-550,00	-55,00
7421612000 ETAT POLITIQUE DE LA VILLE - S	2 500,00	0,33	3 000,00	0,45	-500,00	-16,67
7421613000 FSE - POLE ADULTES	106 821,29	14,06	118 111,52	17,76	-11 290,23	-9,56
7421615000 AGENCE REGIONALE DE LA SANTE	55 189,22	7,26	42 907,78	6,45	12 281,44	28,62
7421616000 DRFIP AUVERGNE			37 406,67	5,63	-37 406,67	-100,00
7421617000 FSE - MEDIATION SANTE	14 814,93	1,95	5 637,47	0,85	9 177,46	162,79
7421630000 CD - ACTION PACTI	55 000,00	7,24	48 000,00	7,22	7 000,00	14,58
7421631000 FSE - ACTION PACTI	63 738,97	8,39	64 317,87	9,67	-578,90	-0,90
7421640000 CD - ACTION PACSE	15 000,00	1,97	10 000,00	1,50	5 000,00	50,00
7421641000 FSE - PACSE	37 098,32	4,88	21 236,87	3,19	15 861,45	74,69
7421642000 CLERMONT AUV. METROP - PACSE	15 000,00	1,97			15 000,00	
7426170000 CLERMONT METROPOLE - PLIE	37 737,79	4,97	22 288,00	3,35	15 449,79	69,32
7426171000 FSE PLIE	48 062,69	6,33	32 132,43	4,83	15 930,26	49,58
7426180000 MEDIATION SANTE	21 500,00	2,83	6 450,00	0,97	15 050,00	233,33
7488000000 SUBVENTIONS DIVERSES	4 000,00	0,53	2 000,00	0,30	2 000,00	100,00
- Autres achats et charges externes	99 585,42	13,11	94 951,90	14,28	4 633,52	4,88
6062000000 ESSENCE/HUILE	299,32	0,04	125,98	0,02	173,34	137,59
6062010000 CARBURANT YARIS API1	870,69	0,11	1 107,32	0,17	-236,63	-21,37
6062020000 CARBURANT YARIS API 2	935,94	0,12	905,14	0,14	30,80	3,40
6062030000 CARBURANT SKODA	1 069,34	0,14	1 582,64	0,24	-513,30	-32,43
6062040000 CARBURANT CLIO	818,90	0,11	712,19	0,11	106,71	14,98
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	169,45	0,02	1 018,91	0,15	-849,46	-83,37
6063100000 PRODUITS D'ENTRETIEN	362,05	0,05	239,80	0,04	122,25	50,98
6063200000 PETIT EQUIPEMENT			588,03	0,09	-588,03	-100,00
6063300000 FOURNIT. SOCIO ESTHETIQUE	1 176,36	0,15	1 384,95	0,21	-208,59	-15,06
6063400000 FOURNIT. PLIE	313,98	0,04			313,98	
6063500000 FOURNIT. MEDIAT. SANTE	173,88	0,02	364,84	0,05	-190,96	-52,34
6063600000 FOURNIT. MOBILITE			676,27	0,10	-676,27	-100,00
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 646,21	0,22	1 163,88	0,18	482,33	41,44
6064100000 PAPIER DUPLICATION ENCRE CAR	777,66	0,10	730,72	0,11	46,94	6,42
6064110000 PAPIER DUPLICATION - CROIX BLA	481,13	0,06			481,13	
6131000000 LOCATION POLE ADULTES	6 353,76	0,84	6 153,36	0,93	200,40	3,26
6131010000 LOCATION MOBIL'AIDE ISSOIRE	2 050,00	0,27	2 255,37	0,34	-205,37	-9,11
6131020000 LOCATION S. GERGOVIE	2 682,82	0,35	2 533,44	0,38	149,38	5,90
6131030000 LOCATION LA CROIX BLANCHE	4 218,00	0,56	1 230,25	0,19	2 987,75	242,86
6135000000 LOCATION MATERIEL	240,00	0,03			240,00	
6135320000 LOCATION COPIEUR CROIX BLANCHE	478,56	0,06	147,16	0,02	331,40	225,20
6135330000 LOCATION COPIEUR TOSHIBA	1 602,72	0,21	1 438,98	0,22	163,74	11,38
6135340000 LOC. TOYOTA GG-431-XH	1 764,28	0,23	3 671,35	0,55	-1 907,07	-51,94
6135350000 LOC. TOYOTA GG-790-SA	1 779,86	0,23	3 699,00	0,56	-1 919,14	-51,88
6135360000 LOC. SKODA GR-435-EG	3 070,35	0,40	3 766,79	0,57	-696,44	-18,49
6135370000 LOC TOYOTA HE-319-CA	2 293,06	0,30			2 293,06	
6135380000 LOC TOYOTA HE-232-CA	2 293,00	0,30			2 293,00	
6135390000 LOC. SKODA HF-274-XM	862,40	0,11			862,40	
6141000000 CHARGES LOCATIVES	2 975,15	0,39	2 866,56	0,43	108,59	3,79
6141010000 CHARGES LOCATIVES ISSOIRE	1 800,00	0,24	3 083,99	0,46	-1 283,99	-41,63
6141020000 CHARGES LOCATIVES S. GERGOVIE	1 763,99	0,23	1 810,03	0,27	-46,04	-2,54



SOLDES INTERMÉDIAIRES GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
6141030000 CHARGES LOCATIVES LA CROIX BLA	2 180,83	0,29	788,98	0,12	1 391,85	176,41
6151000000 ENTRETIEN VEHICULES	1 662,66	0,22	812,02	0,12	850,64	104,76
6155300000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU INFO			165,90	0,02	-165,90	-100,00
6155400000 ENTRETIEN EXTINCTEUR	54,12	0,01	98,52	0,01	-44,40	-45,07
6156100000 MANTENANCE LOGICIELS	3 225,60	0,42	3 225,60	0,49		
6161000000 MULTIRISQUES	1 315,08	0,17	1 109,10	0,17	205,98	18,57
6162010000 MMA - ASSUR. YARIS GG 431 XH	570,25	0,08	486,00	0,07	84,25	17,34
6162020000 MMA - ASSUR. YARIS GG 790 SA	686,50	0,09	572,75	0,09	113,75	19,86
6162030000 MMA - ASSUR. CLIO	450,75	0,06	431,50	0,06	19,25	4,46
6162040000 ROOLE - ASS. YARIS GG 790 SA	59,80	0,01	174,40	0,03	-114,60	-65,71
6162050000 ROOLE - ASS. YARIS GG 431 XH	59,80	0,01	174,40	0,03	-114,60	-65,71
6162060000 MMA - ASSUR. SKODA	688,80	0,09	535,20	0,08	153,60	28,70
6162070000 ROOLE - ASS. SKODA - GR-435-EG	158,55	0,02	67,80	0,01	90,75	133,85
6163000000 ASSURANCE-AUTOMISSION	1 698,21	0,22	1 461,32	0,22	236,89	16,21
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	1 500,00	0,20	730,00	0,11	770,00	105,48
6214000000 PERSONNEL ENTRETIEN	2 777,30	0,37	3 050,83	0,46	-273,53	-8,97
6222000000 COMMISSIONS & COURTAGES SUR VE	2 757,71	0,36	2 045,09	0,31	712,62	34,85
6226000000 HONORAIRES	14 836,08	1,95	13 736,40	2,07	1 099,68	8,01
6231100000 CARTES DE VISITES CISP			210,00	0,03	-210,00	-100,00
6251000000 FRAIS DEPLACEMENT			41,04	0,01	-41,04	-100,00
62512DESSE FRAIS DEP DESSERRE MARINA MOBI	931,10	0,12	1 128,62	0,17	-197,52	-17,50
62512MARTI FRAIS DEP MARTIN FRANCIS AUTRE	539,71	0,07	882,11	0,13	-342,40	-38,82
6251ALLARD FRAIS DEP ALLARD NAOELLE	218,53	0,03			218,53	
6251ALLION FRAIS DEP ALLION GERALDINE	1 549,38	0,20	1 635,19	0,25	-85,81	-5,25
6251BARCAT FRAIS DEP BARCAT CLEMENTINE	184,43	0,02	204,03	0,03	-19,60	-9,61
6251BOYER FRAIS DEP BOYER CORALIE			71,23	0,01	-71,23	-100,00
6251CIPIER FRAIS DEP CIPIERE CHANTAL	967,77	0,13	1 091,81	0,16	-124,04	-11,36
6251DUPUY FRAIS DEP VIRGINIE DUPUY	2,50		38,50	0,01	-36,00	-93,51
6251EYMARD FRAIS DEP EYMARD FREDERIC	1 291,88	0,17	1 288,24	0,19	3,64	0,28
6251FAURE FRAIS DEP FAURE LAETITIA	867,91	0,11	1 354,47	0,20	-486,56	-35,92
6251GARDY FRAIS DEP GARDY SANDRINE	8,06		50,49	0,01	-42,43	-84,04
6251GUIGNA FRAIS DEP GUIGNABERT NADEGE	1 756,90	0,23	1 579,12	0,24	177,78	11,26
6251LACARR FRAIS DEP LACARRIERE DELPHINE	675,67	0,09	775,05	0,12	-99,38	-12,82
6251LATALL FRAIS DEP LATALLERIE JESSY	174,50	0,02	189,90	0,03	-15,40	-8,11
6251MALFRO FRAIS DEP MALFROY NICOLAS	254,41	0,03	406,03	0,06	-151,62	-37,34
6251MARTIN FRAIS DEP MARTIN FRANCIS POLE			17,45		-17,45	-100,00
6251NURET FRAIS DEP NURET CAROLYN	1 177,16	0,15	1 431,45	0,22	-254,29	-17,76
6251RAMARO FRAIS DEP RAMAROSAONA OPHELIE	23,79				23,79	
6251RAPIN FRAIS DEP RAPIN SYLVIE	1 163,53	0,15	1 112,92	0,17	50,61	4,55
6251ROUBY FRAIS DEP ROUBY CHANTAL	36,41				36,41	
6251ROUX FRAIS DEP ROUX/LASSAGNE JESSIC	55,20	0,01	69,50	0,01	-14,30	-20,58
6251SCHUTT FRAIS DEP SCHUTT ALEXANDRA	16,54				16,54	
6251STAGIA FD STAGIAIRE POLE ADULTES	127,70	0,02			127,70	
6256000000 MISSIONS	363,40	0,05	372,85	0,06	-9,45	-2,53
6257000000 RECEPTIONS	525,45	0,07	715,04	0,11	-189,59	-26,51
6261000000 FRAIS POSTAUX	475,05	0,06	503,07	0,08	-28,02	-5,57
6262000000 TELECOMMUNICATIONS	132,00	0,02	132,00	0,02		
6262100000 CONSO PORTABLE POLE ADULTES	562,55	0,07	375,93	0,06	186,62	49,64
6262110000 CONSO PORTABLE MOB			-9,38		9,38	100,00
6262120000 CONSO PORTABLE MOBILAIDE	143,91	0,02	156,63	0,02	-12,72	-8,12
6262130000 CONSO FIBRE INTERNET	719,69	0,09	1 069,65	0,16	-349,96	-32,72
6262140000 CONSO PORTABLE PACTI	275,76	0,04	282,38	0,04	-6,62	-2,34
6262150000 CONSO PORTABLE PLIE	143,88	0,02	165,33	0,02	-21,45	-12,97
6262160000 CONSO PORTABLE MEDIAT. SANTE	221,38	0,03	77,49	0,01	143,89	185,69
6262170000 CONSO PORTABLE SOCIO ESTH	59,88	0,01	76,00	0,01	-16,12	-21,21
6262180000 CONSO LA CROIX BLANCHE	143,88	0,02	44,36	0,01	99,52	224,35
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 095,56	0,14	3 036,20	0,46	-1 940,64	-63,92
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,.)	2 695,05	0,35	1 454,44	0,22	1 240,61	85,30
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	655 368,33	86,26	569 566,96	85,66	85 801,37	15,06
- Impôts, taxes et versements assimilés	26 658,99	3,51	25 404,16	3,82	1 254,83	4,94
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	17 095,00	2,25	14 667,00	2,21	2 428,00	16,55
6333000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	9 563,99	1,26	10 737,16	1,61	-1 173,17	-10,93



SOLDES INTERMÉDIAIRES GESTION DÉTAILLÉS

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
- Charges de personnel	598 346,94	78,75	547 215,14	82,30	51 131,80	9,34
6411000000 SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE B	444 669,39	58,53	411 772,59	61,93	32 896,80	7,99
6412000000 CONGES PAYES	6 640,61	0,87	3 798,73	0,57	2 841,88	74,81
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	81 082,48	10,67	74 280,98	11,17	6 801,50	9,16
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	14 093,36	1,85	11 183,28	1,68	2 910,08	26,02
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	18 676,35	2,46	17 298,97	2,60	1 377,38	7,96
6454000000 COTISATIONS AUX ASSEDICS	15 376,89	2,02	14 119,77	2,12	1 257,12	8,90
6458000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SO	11 111,06	1,46	9 950,22	1,50	1 160,84	11,67
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 804,80	0,24	1 722,60	0,26	82,20	4,77
6481000000 CHEQUES CADEAUX	3 332,00	0,44	3 088,00	0,46	244,00	7,90
6482000000 DEPENSES DE FORMATION	1 560,00	0,21			1 560,00	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	30 362,40	4,00	-3 052,34	-0,46	33 414,74	
+ Autres produits	4 807,64	0,63	5,04		4 802,60	
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	1 854,93	0,24	5,04		1 849,89	
7582000000 REMBOURSEMENTS FORMATIONS	1 691,67	0,22			1 691,67	
7583000000 REMBOURSEMENTS ASSURANCES	1 261,04	0,17			1 261,04	
- Autres charges	6,13		86,18	0,01	-80,05	-92,89
6544000000 PERTES CREANCES IRRECOUVRABLES			86,00	0,01	-86,00	-100,00
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	6,13		0,18		5,95	
- Charges exceptionnelles			35,00	0,01	-35,00	-100,00
6712000000 PENALITES AMENDES FISC. & PENA			35,00	0,01	-35,00	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	35 163,91	4,63	-3 168,48	-0,48	38 332,39	
+ Produits financiers	0,64		22,48		-21,84	-97,15
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	0,64		22,48		-21,84	-97,15
- Charges financières	3 103,76	0,41	1 334,43	0,20	1 769,33	132,59
6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	1 557,80	0,21	168,48	0,03	1 389,32	824,62
6611600000 DES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMIL	1 250,00	0,16			1 250,00	
6616000000 INTERETS BANC. & SUR OPER. FIN	295,96	0,04	1 165,95	0,18	-869,99	-74,62
COÛT DE FINANCEMENT	32 060,79	4,22	-4 480,43	-0,67	36 541,22	815,57
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	32 060,79	4,22	-4 480,43	-0,67	36 541,22	815,57
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	14 377,46	1,89	2 880,21	0,43	11 497,25	399,18
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 032,46	0,40	2 880,21	0,43	152,25	5,29
6815000000 DOTATION PROVISION RISQUES	11 345,00	1,49			11 345,00	
Reprise sur amort., dépréc. et prov.			375,30	0,06	-375,30	-100,00
7916100000 TRANSFERT DE CHARGES MOBILITE			375,30	0,06	-375,30	-100,00
RÉSULTAT NET	17 683,33	2,33	-6 985,34	-1,05	24 668,67	353,15

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



TABLEAU DE FINANCEMENT

ASSOC API

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Acquisitions d'immobilisations		CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	32 060,79
Immobilisations incorporelles		Cessions d'immobilisations	
Immobilisations corporelles		Immobilisations incorporelles	
Immobilisations financières		Immobilisations corporelles	
Frais d'émissions des emprunts		Immobilisations financières	
Remboursement des comptes courants		Apports comptes courants	
Fonds propres		Fonds propres	
Diminutions des fonds propres		Augmentations des fonds propres	
Diminution subventions d'investissements		Augmentation subventions d'investissements	
Emprunts remboursés		Emprunts réalisés	
TOTAL EMPLOIS		TOTAL RESSOURCES	
LE FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL			
différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés			
Stocks et en-cours		Stocks et en-cours	
Avances et acptes versés sur commandes		Avances et acptes versés sur commandes	
Créances clients		Créances clients	
Créances reçues par legs ou donations		Créances reçues par legs ou donations	
Autres créances		Autres créances	
Avances et acptes reçus sur commandes		Avances et acptes reçus sur commandes	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes des legs ou donations		Dettes des legs ou donations	
Autres dettes		Autres dettes	
TOTAL		TOTAL	
LE BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT			
différence entre l'actif renouvelé souvent et les dettes non financières			
Disponibilités		Disponibilités	
VMP et autres titres		VMP et autres titres	
Concours bancaires et solde créditeurs de la banque		Concours bancaires et solde créditeurs de la banque	
TOTAL		TOTAL	
LA TRÉSORERIE			
(= fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)			